
Sprawozdanie z pracy Grupy roboczej do spraw usług społecznych, społeczeństwa 

obywatelskiego, włączenia społecznego i rynku pracy KM FEWiM 2021-2027 w roku 2025 

 

Nazwa i zakres działania grupy w 2025 r. uległy zmianie. Do pierwotnej nazwy - Grupa robocza do 

spraw społeczeństwa obywatelskiego, włączenia społecznego i rynku pracy KM FEWiM 2021-2027 w 

roku 2025 dodano zakres usług społecznych. Wynikało to zarówno z rekomendacji Ministerstwa, jak i 

z konstatacji, iż zakres działania grupy obejmuje również usługi społeczne, nie ma zatem potrzeby 

powoływać nowego grona.  

W roku 2025 odbyło się osiem spotkań Grupy roboczej ds. usług społecznych, społeczeństwa 

obywatelskiego, włączenia społecznego i rynku pracy, powołanej w ramach Komitetu Monitorującego 

FEWiM 2021-2027.  

Pierwsze spotkanie grupy odbyło się 21 stycznia, kolejne odpowiednio 11 marca, 22 marca, 27 

kwietnia, 2 września, 23 września, 29 września i 24 listopada. W spotkaniach, oprócz członków, obecni 

byli zaproszeni przedstawiciele odpowiednich Departamentów, eksperci oraz obserwatorzy. 

Członkowie Grupy roboczej ds. usług społecznych, społeczeństwa obywatelskiego, włączenia 

społecznego i rynku pracy uczestniczyli również 22.05 w połączonym posiedzeniu Grup roboczych 

przy KM FEWiM 2021-2027. Podczas spotkań Grupy roboczej omawiane i analizowane były 

następujące obszary tematyczne:  

1. Omówienie, zgłoszenie uwag i przyjęcie stanowisk Grupy roboczej w zakresie tematów będących 

przedmiotem obrad posiedzeń Komitetu Monitorującego FEWiM 2021-2027 dot. m.in. propozycji 

kryteriów wyboru projektów lub zmiany kryteriów w ramach priorytetów programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027, dla Działania: 

− 7.2 Poprawa sytuacji zawodowej osób pracujących (typ 2) w ramach Priorytetu 7 Rynek pracy 

programu regionalnego FEWiM 2021-2027, 

− 9.4 Usługi społeczne dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu (typ d) 

oraz Działania 9.5 Usługi społeczne dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym 

funkcjonowaniu – ZIT (Schemat B, typ 1 d) w ramach Priorytetu 9 Włączenie i integracja EFS+ 

programu regionalnego FEWiM 2021-2027, 

− 10.1 Infrastruktura zdrowia (Schemat A, typ 4), 

− 7.2 Poprawa sytuacji zawodowej osób pracujących (typ 1),  

− 7.7 Outplacement,  

− 7.8 Integracja obywateli państw trzecich na rynku pracy, 

− 9.1 Aktywna integracja (typ 1),  

− 9.8 Usługi społeczne na rzecz rodzin i osób w kryzysie bezdomności – ZIT (Schemat A),  

− 9.5 Usługi społeczne dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu – ZIT 

(Schemat B),  

− 9.6 Usługi zdrowotne (typ 2).  

W przypadkach wątpliwości co do zapisów kryteriów grupa analizowała kryteria i proponowała 

wprowadzenie adekwatnych zmian, biorąc przy tym pod uwagę propozycje zgłaszane w wyniku 

spotkań konsultacyjnych, organizowanych przez członków KM FEWiM (dotyczyły np. innej punktacji 

kryteriów, wprowadzenie nowych kryteriów). Zgłaszane uwagi zaskutkowały m.in. zmianą niektórych 



zapisów, w przypadku niektórych propozycji uwagi grupy nie zostały uwzględnione, nie podjęto 

dalszej dyskusji.  

2. Poruszono szereg kwestii, m.in.:  

− związanych z sytuacją kobiet doświadczających przemocy (jako grupy docelowej w jednym z 

konkursów), 

− dot. racjonalnych usprawnień oraz statystyki w zakresie konkursów wdrażanych przez ROPS (z 

zakresu ekonomii społecznej, integracji obywateli państw trzecich w środowisku lokalnym, pieczy 

zastępczej oraz usług opiekuńczych i asystenckich w środowisku lokalnym), 

− poziomu zainteresowania CIS, KIS, ZAZ, WTZ działaniami inwestycyjnymi (w ramach Działania 8.1 

Infrastruktura społeczna (typ 1)), 

− kwestii komplementarności, siedziby, kryteriów podatkowych, 

− stanem przygotowań i realizacją konkursów w ramach ZIT, - poproszono o dokonanie, 

− kwestie mieszkalnictwa, 

− kwestie dot. innowacyjności (zarówno jako kryterium, jak i kwestie wiedzy w tym zakresie, zasad 

oceniania itd.). Efektem dyskusji w tym obszarze było zorganizowanie dwóch spotkań (dla 

beneficjentów oraz członków grupy i członków KOP) poświęconych innowacjom. W spotkaniach 

w roli eksperckiej wzięły udział osoby reprezentujące Fundację Stocznia, 

− statystyki dla konkursu rozstrzygniętego dla Działania 9.7 Usługi społeczne na rzecz rodzin i osób 

w kryzysie bezdomności (typ 1d), gdzie w wyniku dyskusji ustalono, iż zorganizowana zostanie 

dyskusja nt. kondycji podmiotów pracujących na rzecz osób w kryzysie bezdomności, 

− zaangażowanie w prace Podkomitetu ds. rozwoju partnerstwa. 

3. Udział w połączonych spotkaniach grup roboczych  

Członkowie Grupy roboczej ds. usług społecznych, społeczeństwa obywatelskiego, włączenia 

społecznego i rynku pracy uczestniczyli 22.05 w połączonym posiedzeniu Grup roboczych przy KM 

FEWiM 2021-2027 (edukacji, usług społecznych, społeczeństwa obywatelskiego, włączenia 

społecznego i rynku pracy, efektywności funduszy UE 2021-2027). Spotkanie odbyło się w formule on-

line i poświęcone było kryteriom wyboru projektów w ramach Działania 6.1 Kompetencje dla regionu 

(typ 2) oraz Działania 6.5 Edukacja przez całe życie (typ 1.1), Priorytet 6  Edukacja i kompetencje EFS+ 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027. 

Podsumowując, grupa pracowała zarówno w obszarze kryteriów wyboru projektów, jak też w 

obszarze kwestii przestrzennych, dot. realizacji Programu. Na uwagę zasługuje dialog, który 

prowadzony jest na forum grupy oraz dialog/współpraca z departamentami UM, sekretariatem KM. 

Efektem jest m.in. szereg zmian czy inicjatyw (m.in. spotkań, edukacji, dyskusji).   

 

B. Głuszak 


